АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЩИГРЫ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2024г. № 411

О внесении изменений в постановление
администрации города Щигры от 24.12.2020 №478
(ред. от 27.12.2023) «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, молодежи, развитие
физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация города Щигры Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Щигры Курской области от 24.12.2020 №478 (ред. от 27.12.2023) «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» раздел «Ресурсное обеспечение программы: Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)» изложить
в новой редакции:
 «
	Ресурсное обеспечение программы: объёмы и источники финансирования (тыс.руб.)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 10704,082 тыс. рублей.
2023 год - 3017,942тыс.руб.
2024 год - 2396,074 тыс.руб.
2025 год -2132,178 тыс. руб.
2026 год -1578,944 тыс.руб.
2027 год -1578,944 тыс.руб.

»
1.2.В паспорте программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» раздел «Этапы и сроки реализации программы» таблицы изложить в новой редакции:
«
	Этапы и сроки реализации программы
	2023 - 2027 годы, в один этап

 «
1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Финансирование муниципальной программы составит 1074,082 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год, плановый период, и вносимых изменений в решение о бюджете.
[bookmark: OLE_LINK3]	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» составит 10704,082 тыс. рублей:
- «Организация отдыха и оздоровления детей, молодежи» - 10129,082тыс. рублей:
- «Развитие физической культуры и спорта» -  575,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам приведено в приложении №2 к настоящей Программе»
1.4.В паспорте Подпрограммы 1. «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи составит 10129,082 тыс.руб.
2023 год - 2917,942 тыс.руб.;
2024 год - 2296,074 тыс. руб.
2025 год - 2057,178 тыс. руб.
2026 год -  1428,944 тыс. руб.
2027 год –- 1428,944 тыс. руб.

»
1.5.В паспорте Подпрограммы1 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» раздел «Этапы и сроки реализации программы» таблицы изложить в новой редакции:
«
	Этапы и сроки реализации Подпрограммы
	2023 - 2027 годы, в один этап

«
1.6. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.
Финансирование подпрограммы мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств местного бюджета и бюджетных ассигнований.
Объем финансирования программы составит 10129,082 тыс. рублей, в том числе областной бюджет 10129,082 тыс.руб.
2023 год – 2917,942 тыс. руб.
2024 год – 2296,074 тыс. руб.
2025 год – 2057,178 тыс. руб.
2026 год – 1428,944 тыс. руб.
2027 год – 1428,944 тыс. руб.
       1.6. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования по Подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Щигры» составит 575,0 тыс. руб.
2023 год - 100,000 тыс. руб.
2024 год - 100,000 тыс. руб.
2025 год - 75,000   тыс. руб.
2026 год -  150,000 тыс. руб.
2027 год -  150,000 тыс.руб.

	»

	1.7. В паспорте Подпрограммы2 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» раздел «Этапы и сроки реализации подпрограммы» таблицы изложить в новой редакции:
«
	Этапы и сроки реализации Подпрограммы
	2023 - 2027 годы, в один этап

«
  1.8.  Раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы:
Объем финансирования подпрограммы составит 575,0 тыс. руб.
2023 год – 100,000 тыс. руб.
2024 год – 100,000 тыс. руб.
2025 год – 75,000 тыс. руб.
2026 год – 150,000 тыс. руб.
2027 год – 150,000 тыс. руб.
В ходе реализации подпрограммы отдельные ее мероприятия будут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утверждённых расходов бюджета.»
          2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования  «город Щигры» Курской области (адрес Web-сайта: http://HYPERLINK "http://gshigry.rkursk.ru/"gshigryHYPERLINK "http://gshigry.rkursk.ru/".HYPERLINK "http://gshigry.rkursk.ru/"rkurskHYPERLINK "http://gshigry.rkursk.ru/".HYPERLINK "http://gshigry.rkursk.ru/"ru) в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Щигры Курской области Л.В.Луневу
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Щигры                                                                        С.А.Черников
Приложение №2
к муниципальной программе
«Повышение эффективности
работы с молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, программы основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026год
	2027 год

	Муниципальная программа
«Повышение эффективности
работы с молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»

	 Муниципальная программа
[bookmark: _GoBack]«Повышение эффективности
работы с молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»

	всего
	  3017,942
	  2396,074
	   2132,178
	 1578,944
	 1578,944

	областной бюджет

               959,987

       759,908

      678,684

 -

       -

	местный бюджет

  2057,955

  1636,166

   1453,494

 1578,944

  1578,944

	Подпрограмма 1
	  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи»

	всего
	   2917,942
	   2296,074
	   2057,178
	 1428,944
	  1428,944

	областной бюджет
	959,987

	759,908

	678,684

	-

      -

	местный бюджет

    1957,955

  1536,166

  1378,494

     1428,944

  1428,944

Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и спорта»

 в том числе:
1.«Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

2.«Совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом»
	всего
	     100,0
	     100
	  75,00
	 150,000
	  150,000

	областной бюджет

       -

       -

-

       -

	местный бюджет

100,0

       100
	  75,00
	 150,000
	  150,000

областной бюджет

       -

       -

       -

       -

       -

	местный бюджет
	     100,0
	     100
	    75,00
	     150,000
	    150,000

	областной бюджет
	     -
	     -
	    -
	-
	     -

	местный бюджет

      0,0

  0,0

   0,0

      0,0